Nr. Prot. Tirane <O /_'_{)2»/2015

KONTRATE SHERBIMI KONSULENCE

OBJEKTI:

“Studim projektim i objektit: Rikonstruksion i Bulevardit 18 Shtatori dhe degezimeve, Rruges
Rexhep Qosja dhe Rruges Gole Gushi, Gjirokaster”

Sot mé daté, 2O /0242015 né Tirane, lidhet kjo kontraté ndérmjet paléve té méposhtme:

BASHKIA GJIROKASTER, sheshi i Cercizit, Gjirokaster pérfagésuar nga Titullari, Z. Flamur
BIME, qé mé poshté do té quhet " Autoriteti Kontraktor", dhe

Studio Projektimi “ATELIER 4” sh.p.k. né cilésiné e "Kontraktuesit", regjistruar si person juridik
me vendim té Gjykatés sé Rrethit Tirané me Nr. 29131, daté 19/02/2003 me NIPT K31812012H, me seli
t& shoqérisé né adresén: rruga "S.Frashéri", Pall. Tid Ballkan, Shk. I, Kati II, Tiran¢, me administrator Z.
Altin Premti.

BAZA LIGJORE:

Kontrata hartohet né bazé t& dispozitave ligjore t€ parashikuara né Ligjin nr. 7850, dat¢ 29.07.1994
“Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé” , Ligjin nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin
publik”, (i ndryshuar ), V.K.M nr. 1, dat¢ 10.01.2007 “Pér Miratimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik” (i ndryshuar), Udhézimeve Agjencisé sé Prokurimeve Publike, Ligjin nr. 8485, daté 12.05.1999
“Kodi i Procedurave Administrative”, VKM nr, 444, daté 05.09.1994.

Palét népérmjet pérfaqésuesve té tyre té cilésuar mé lart né kété kontraté, deklarojné me vullnetin e tyre
té ploté e té liré se lidhin kontratén né kushtet qé vijojné:

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet e Konsulencés

Neni 1 Qéllimi

1.1 Kéto kushte t& pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen pér blerjen e Shérbimeve t€
Konsulencés.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit Civil
Shgiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t€ Kodit Civil jané
rishprehur né KPK me qéllim gé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi
i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té tjera t€ Kodit Civil t&
késaj kontrate.
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1.3

1.4

Né ményré té ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né KPK me
géllim gé té rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e¢ dispozitave t€ tjera t€ Ligjit mbi
Prokurimin Publik mbi té drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve,

KPK do t& zbatohen deri né até masé g€ té mos 1éné ménjané kushtet ose dispozitat e paragitura né
pjesé té tjera té kontratés.

Kushtet ¢ kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta té Kontratés (KVK). Ng& rast se ka njé
konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do té€ mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2 Pérkufizime

2.1

2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

“Kontraté” do té thoté marrveshja e shkruar ¢ lidhur midis Blerésit Publik dhe Kontraktuesit qé
pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t€ gjitha bashkangjitjet dhe
formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q& pérfshihen né referimin e ¢do

dokumenti.

“Cmim kontrate” do té thoté ¢mimi q€ i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin ¢ ploté
dhe té pérpikté t€ detyrimeve té tij kontaktore.

“Objekt i kontratés” do té thoté t& gjitha Shérbimet qé Kontraktuesi do té sigurojé sipas kushteve
té kontratés,

“Palé (1) do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

“Autoriteti Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té njéjté me ate
te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do t&€ thoté personi fizik ose juridik qé é&shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té€ késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime” do té thoté té gjitha detyrat g€ do t€ kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat ¢ References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat, kérkesat,
objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin ¢ Shérbimeve € do té sigurohen.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Shpallja e fituesit do t& sherbejé per hartimin ¢ kontrat€s midis paléve, e cila duhet t€ firmoset
brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tenderit.

Egzistenca e kontratés do té& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€¢ kontratés duke
materializuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4  Praktikat Korruptive, Konflikti  Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t€ deklarojé t& paligjshme kontratén né se
zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e
pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Page 2 of 12




4.2

43

4.4

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnjé konsulent ose njési q€ ka
marré pjesé né pregatitien e dokumentave té€ tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi éshté dakort qé t& pérjashtojé veten e tij nga prokurimi i mallrave, shérbimeve ose
ndertimeve qé mund t€ pasojné, si rezultat i, ose né lidhje me, kété kontraté,

Kontraktuesi duhet € lejojé Autoritetin Kontraktues té inspektojé lHogarité dhe procesverbalet qé
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve t€ eméruar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Infoermacioni Konfidencial

5.1

52

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t€ mbajné né kofidencé t€ gjitha dokumentat, t€
dhénat dhe informacionet e tjera té dhéna nga pala tjetér n€ lidhje me kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta té tilla, t& dhéna ose informacione té tjera
qé merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin né ményré gé ai
té kryejé punén e tij sipas kontatés. Né rast té tillé, Kontraktuesi duhet té pérfshijé né kontratén e
tij me nénkontraktuesin njé dispozité q&€ premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin
5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha t€ drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit Kontraktues i
cili mund t'i pérdor€ ato sipas gjykimit t€ tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit t€
kontratés, duhet t’'i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe t€ dhénat si hartat,
diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi
mund té mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por nuk duhet t'i pérdori pér géllime
qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t€ té
drejtave t& pronés intelektuale g8 mund t€ dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas
kontratés.

Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé ndonjé
shkelje t€ pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i gjérave t€
furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti Kontraktues t& gjitha provat dhe
informacionin né posedim t& Kontraktuesit ¢é€ kané t€ b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 7  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t€ gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me tcknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne
pérgjithsi.
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7.2 Kontraktuesi duhet té ndjeké praktika t€ shéndosha t€ biznesit dhe té pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té& siguita.

7.3 N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet té
veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik 1 Autoriteti Kontraktues, né pajtim me rregullat dhe
kodin e sjelljes t€ profesionit t€ tij dhe duhet gé t€ mbéshtesi dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

7.4 Né se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet té
ushtrojé kujdes t& ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet t&
marré pjesé né veprime qé jané€ jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni8  Detyrimet e Veganta té Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t€ kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha sherbimet, né sasité e pércaktuara,
si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t€ kufizuara nga, t€ gjitha raportet, dokumentat,
studimet, skicimet dhe planimetrité.

8.3 Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet ¢ lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni9  Specifikime dhe Skicime

9.1 Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té pregatisi té gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe t& njohura né pérgjithsi té pranueshme pér
Autoritetet Kontraktues dhe t€ marri parasysh standartet mé té fundit,

9.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se té gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket nxitjes sé
konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér sigurimin ¢ lejeve ose ligensave sipas kérkesave té Ligjeve
te Republikés s€ Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit kur palet bien
dakord ndryshe.

Neni 11  Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1 Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues pérpara
heqjes ose zévendésimit té personelit kryesor sig pérshkruhet né oferten e Kontraktuesit.

11.2 Kontraktuesi do t€ zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se personi ka
kryer veprime té jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues éshté mjaft i pakénaqur nga puna e
personit.

11.3 Nése béhet e nevojshme t€ zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet té
sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira,
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16.2

Neni

17.1

Neni

18.1

18.2

18.3

Neni

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. Né& fund t€ ¢do viti, interesi i maturuar i
shtohet shumés totale, mbi té cilén éshté llogaritur interesi i maturuar.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin {Kontraktuesin) te provoje ndonje dem. NE se
kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se kamata ligjore, debitori
{Autoriteti Kontraktues) duhet t€ paguajé pjesén e mbetur té démit.

17 Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés sé nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose proceduré
me cfektin ¢ ligjit né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon
kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi i kontratés do
té rregullohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

18 Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t&¢ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozit€s s€ kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose
ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé
Forcés Madhore,

Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje e paparashikueshme jashté
kontrollit t&¢ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijné, por nuk
jané té limituara nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés
dhe embargo tranziti.

Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere Autoriteti
Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t€ ndryshme, Kontraktuesi
duhet t€ vazhdojé t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t€ arsyeshme dhe
duhet té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja ¢ Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té€ fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.

Me pérjashtim t€ rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje t€ afatit té kontratés,
Autoriteti Kontraktues ka té drejté té likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontraktuesi
déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén ¢ démeve té likuiduara qé duhet paguar nga shuma
¢ pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi kontraktuesit
njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do t€ jeté dakort pér njé€ zgjatje t€ afatit né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakort pér zgjatje t€ afatit edhe né rrethana t& tjera nése éshté
né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte qé€ pengojné
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zbatimin né kohé, Kontraktuesi duhet té njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& pérfundimit t€¢ Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor
duhet t8 vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort me vonesén, zgjatja do té hyjé
né fuqi me njé amendament me shkrim té kontratés té nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin ¢ Vonuar

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen ¢ vonuar té Shérbimeve do t& llogariten me tarifat e
méposhime ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 té
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vieré do €
Hogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontratés,

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 té
vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vleré do t&
llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontratés.

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 t&
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vleré do t€
llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés sé kontratés.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t€ kontratés & do t€
ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérb&jné bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontraktuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do & jeté i viefshém pa qéné me shkrim,
me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i autorizuar i
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

- 21.3 Cdo hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet g€ mund t€ béhen nga palét sipas kontratés
duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe t€ firmoset nga njé pérfagsues i autorizuar i palés q¢
bén kété doréhegje dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén né t€ cilén ajo léshohet,

Neni 22  Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé nuk 1
kalon 20% té ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet né ményré konsistente me
rregullat dhe procedurat e parashikuara n€ Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23 Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t'i japi Kontraktuesit 15 dité té ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja dshté béré pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né t€ cilin ndérprerja do té jeté
e menjéhershme.
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Neni 24  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1 Autoriteti Kontraktor mund t& nd&rpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
béhet i paafté t& paguajé.

24.2  Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

25,2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet t€ paguajé Kontraktuesin pér t€ gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Shérbimeve. Né llogaritjen ¢ shumés sé démeve, Kontraktuesi do t€ kérkohet t€ ndérmarré t€
gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26,1 Njé nénkontraté do té jeté ¢ viefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje t€ shkruar me
ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t& detyrimeve t€ kontratés s€ tij njé pale t&
treté

26.2 Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% té vlerés sé kontrat€s. Kontraktori duhet t€ njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin ¢é
provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin pér
vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo
ate, '

26.3 Cdo nenkontraktor duhet t& kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik .sipas Ligjit mbi
Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori pér shérbimet

qé do t& furnizojé.

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend té realizoje njé pjesé té punimeve me nén-kontraktues, duhet té
paragesé né oferté, sipas dokumentave té tenderit, gjithé dokumentacionin e kerkuar per
nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermartje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjellja ¢
nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i t¢ Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés me
pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 28 Sigurimii Kontrates
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28.1 Brenda 30 ditéve nga marja ¢ njoftimit pér fitimin e kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japi
Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e pranueshme si¢ specifikohet
né kontraté, Deshtimi pér té dhene sigurimin ¢ kontrates né formén dhe né shumén e kérkuar
brenda 30 ditéve do t& rezultojé né anullimin e kontratés dhe konfiskimin e sigurimit t€ ofertes sé

Kontraktuesit.

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje 1é rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s¢ kryerjes sé
Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore

29.1 Kontrata do té geveriset nga dhe interpretohet sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& béjné ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet
ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me két€ marrveshje me negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do t&€ konsiderohen
me ané t& zgjidhjes sé marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas
legjislacionit t&€ Republikés s€ Shqipérise.

Neni 31 Pérfaqésimi i Paléve

31.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, q€ do té jeté pérgjegjés, né
emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me
egzekutimin e kontratés.

31.2 Secila palé duhet t&é lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit té palés. Nése njéra palé déshton té lajmérojé&, duhet té marri pérsipér ¢do humbje t€
shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t€ mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér té pérfaqsuar palén né veprime
ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim né t& cilin rast duhet dhéné dhe duhet t& pércaktoje

shtrirjen e autoritetit t€ pérfaqsuesit.
Neni32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontraté€s duhet t€ béhet me shkrim né adresén e
specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do té€ keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 33  Llogaritja e Afateve

33.1 Té gjitha referencat ¢ ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet ndryshe.
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KUSHTET E VECANTA Tk KONTRATES ME OBJEKT:

“Studim projektim i objektit: Rikonstruksion i Bulevardit 18 Shtatori dhe degezimeve,
Rruges Rexhep Qosja dhe Rruges Gole Gushi, Gjirokaster”

Shérbimet e Konsulencés

Kushtet e veganta t& méposhtme t& Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés. Ne rast se ka mosperputhje midis KPK dhe KVK do te mbizotérojné ato t€¢ Kushteve

te veganta te kontrates.

Neni 1 Objekti i Kontratés

1.1 Objekti i késaj kontrate éshté “Studim projektim i objektit: Rikonstruksion i Bulevardit
18 Shtatori dhe degezimeve, Rruges Rexhep Qosja dhe Rruges Gole Gushi, Gjirokaster”

Neni 2 Pérkufizime

2.1 Autoriteti Kontraktor éshté: BASHKIA GJHROKASTER, sheshi i Cercizit, Gjirokaster,

pérfagésuar nga Titullari, Z. Flamur BIME,
2.2 Kontraktuesi éshté: Studio Projektimit “ATELIER 4” shp.k. né cilésiné e

Kontraktuesit, i pérfagésuar nga administratori Z. Altin PREMTI.

Neni3 Cmimi Kontratés

3.1 Cmimi total i kontratés &shté: 1.660.000 (nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete mije)
leke pa TVSH ose 1.992.000 (nje milion e nentegind e nentedhjet e dy mije) leke me TVSH.

Neni 4 Zbatimi i Kontratés

4.1 Zbatimi i kontrates fillon diten e nenshkrimit te saj, dhe perfundon brenda nje periudhe 5
(pese) mujore nga kjo date.

4.2 Sherbimet do te dorezohen sipas kushteve pershkroar ne dokumentat bashkengjitur kesaj
kontrate (Termat e References).

Neni 5 Vendndodhia e Shérbimeve

5.1 Shérbimet do t€ kryhen né Tirane dhe Gjirokaster.

Neni 6  Kushtet e Pagesés

6.1 Pagesa e vleres totale te kontrates prej 1.992.000 (nje milion e nenteqind e nentedhjet e
dy mije) leke me TVSH, do te behet si me poshte:
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¢ Nje pagese prej 398.400 Leke (treqind e nentedhjete e tetemije ¢ katerqind), e
barabarte me 20% (njezet pergind) te vleres totale te sherbimeve, ne momentin e
dorezimit te Projektit Paraprak dhe te alternativave te munshme. Afati per dorezimin e
Projektit Paraprak, se bashku me alternativat ¢ mundshme, eshte nje muaj pas dates se
nenshkrimit te kontrates.

o Nje pagese prej 996.000 Leke (nenteqind e nentedhjete e gjashte mije), ¢ barabarte me
50% (pesedhjete perqind) te vleres se sherbimeve, per t'u paguar ne momentin e
dorezimit te Projekt Idese, afati i se ciles eshte tre muaj pas nenshkrimit te kontrates.

* Nje pagese prej 597.600 Leke (pesegind e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind), ¢
barabarte me 30% (tridhjete perqind) te vleres se sherbimeve, per t'u paguar ne momentin
e dorezimit te Projekt Zbatimit,afati i te cilit eshte pese muaj pas nenshkrimit te kontrates.

Te gjitha vlerat e mesiperme jane me TVSH.

6.2  Cdo pagese e skeduar duhet bere brenda 30 diteve nga data e arritjes se marreveshjes per
pagesen ose nga data e marrjes se fatures tatimore apo kerkeses me shkrim nga
Kontraktuesi.

Pagesa do te kryhet prane Bankes Kombetare Tregtare (BKT):

SWIFT: NCBAALTX
Nr. Llogarise: 505362741
IBAN (ALL): AL9820511557362741CLPRCLALLA

6.3 Monedha e pagesés do t& jeté né lek&. Nése éshté 1éné e paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 7 Informacion gé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor

7.1  Pérpara fillimit té€ projektit, Autoriteti Kontraktor do te caktoje nje Person Kontakti nga
Stafi i tij ne menyre ge t'i jepen te gjitha te dhenat teknike dhe informative stafit te Konsulentit.

Neni 8 Dispozitat e fundit

8.1 Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe, né 3 (tre) kopje.
8.2  Kjo kontraté hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit t& saj nga palét.
8.3  Ngarkohet pér zbatimin ¢ saj né vazhdimési Kontraktuesi, si dhe strukturat pérkatése té

Bashkise Gjirokaster.

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI
BASHKIA GJIROKASTER ATELIER 4” SH.P.K.
KRYETAR ADMINISTRATOR

Z.FLAMUR BIME ARK., ALTIN PREMTI
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